



# Ścieżki rowerowe i turystyczne

## Trasy rowerowe

Na rowerową wycieczkę można wybrać się ścieżką przyrodniczo-leśną, obejmującą dwie trasy: o długości 12,7km i 4,5km.

### Dostępne trasy rowerowe w gminie Kłobuck:

**Trasa rowerowa o długości 12,7km** biegnie od stanowiska chronionego wawrzyńka wilcze łyko w Leśnictwie Pierzchno przez rezerwat „Zamczysko” w Grodzisku do zalewu w Zakrzewie. Rezerwat „Zamczysko” - zajmuje powierzchnię 1,35 ha, utworzony został w 1971r. obejmuje wzgórze z wałami obronnymi, fosą i ruinami średniowiecznego grodu. Teren rezerwatu pokrywa las mieszany, w którym dominuje starodrzew dębowy w wieku 180-200 lat. Zalew w Zakrzewie - to sztuczny zbiornik wodny o powierzchni 10 ha, utworzony na Białej Okszy, w okresie letnim wykorzystywany do celów rekreacyjnych.



**Trasa rowerowa o długości 4,5km** rozpoczyna się w rezerwacie przyrody „Dębowa Góra”, biegnie do zbiornika w Zakrzewie, a następnie do pomnika przyrody (200-letniego) dębu szypułkowego), obok siedziby Nadleśnictwa. „Dębowa Góra” - to rezerwat o powierzchni 5,45ha, został utworzony w 1953r. Rezerwat ten położony jest na wzniesieniu dochodzącym do 330 m n.p.m., na którym znajduje się wieża obserwacyjna. Na terenie rezerwatu rosną dęby szypułkowe i świerki (najstarsze liczą 400 lat), a także chronione gatunki roślin takie jak: wawrzynek wilcze łyko, barwinek, konwalia majowa oraz zwierzęta: jaszczurka zwinka, padalec zwyczajny, żmija zygzakowata.

### Oprócz tras rowerowych, przez teren gminy przebiegają również szlaki turystyczne:

- **niebieski** - Szlak Rezerwatów Przyrody długości 67,5 km. Prowadzi przez rezerwaty „Zamczysko”, „Dębowa Góra” (w granicach miasta), miejscowość Truskolasy (zabytkowy kościół) i Panki, rezerwat „Modrzewiowa Góra” (ok. 20 km od Kłobucka), Krzepice (zabytki architektury) i Dankowo (kompleks zabytków i mury zamku) do Lipia (dworek)
- **zielony** - Szlak Kłobucki biegnie z Kłobucka przez Mokrą (pomnik ku czci żołnierzy poległych w bitwie w 1939 r.), Zawady nad Liswartą (miejscowość wypoczynkowa) do wsi Wąsosz (na cmentarzu zbiorowa mogiła powstańców z 1863 r.).